



PREZYDENT MIASTA
SIERADZA



Pan Piotr Pipia
Radny Rady Miejskiej w Sieradzu

WIK-K.0003.3.2024

Sieradz, 02.12.2024 r.

W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 28.11.2024 r. uprzejmie informuję, że Referat Gospodarki Odpadami Komunalnymi Urzędu Miasta Sieradza systematycznie prowadzi działania edukacyjne, mające na celu szeroko zakrojoną edukację mieszkańców miasta Sieradza, w tym mieszkańców zabudowy wielorodzinnej.

Dla przykładu w okresie od 2023 roku w ramach edukacji ekologicznej w zakresie gospodarki odpadami przeprowadzono wymienione poniżej działania:

1. Przez całe II półrocze 2023 roku emitowano spoty edukacyjne zarówno w regionalnej stacji radiowej (Nasze Radio), jak i regionalnej telewizji (8TVR). Produkcja i emisja spotów edukacyjnych miała na celu zwiększenie świadomości mieszkańców na temat zasad prawidłowej segregacji odpadów komunalnych, w szczególności w zabudowie wielorodzinnej.
2. Jesienią, w roku szkolnym 2023/2024 zrealizowano ekspozycję w sieradzkich szkołach podstawowych wystawy Mobilnego Park Naukowy „Mniej śmieci = więcej życia”. Wystawa odpowiada na najpilniejsze obecnie potrzeby edukacji małych i dużych w zakresie bycia świadomym konsumentem i wiedzy na temat gospodarki odpadami. Realizacja obejmowała prezentowanie wystawy we wszystkich 6 szkołach podstawowych na terenie miasta Sieradza i dla wszystkich klas (ponad 2,5 tysiąca uczniów).
3. W sali edukacyjnej mieszczącej się na terenie Stacji Przeladunkowej Odpadów Komunalnych w Sieradzu przy ul. Dzigorzewskiej 4 prowadzone są warsztaty edukacyjne. W warsztatach uczestniczą dzieci z sieradzkich przedszkoli (6 latki - „zerówki”) oraz uczniowie klas III i VII sieradzkich szkół.
4. W 2024 roku zorganizowano wycieczki dla uczniów klas V do Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych „Orli Staw” w Cekowie.
5. W maju 2024 roku przeprowadzono w sieradzkich przedszkolach spektakl ekologiczny dla dzieci „Czerwony kapturek”. Spektakl miał na celu propagowanie wśród dzieci właściwych nawyków związanych z ekologią. Podczas przedstawienia mali widzowie dowiedzieli się, jak i dlaczego należy prawidłowo segregować odpady. Spektakl miał charakter interaktywny – dzieci odpowiadają na pytania i pomagają bohaterom.
6. W listopadzie 2024 przeprowadzono we wszystkich szkołach podstawowych w Sieradzu warsztaty edukacyjne w formie Mobilnego Centrum Edukacji Ekologicznej EKOBUS. Pojazd był w pełni elektryczny i dodatkowo wyposażony w panele solarne, dzięki którym całe zasilanie urządzeń wewnątrz "eko busa" pochodziło z odnawialnych źródeł energii. Dzięki nowoczesnym nośnikom i narzędziom multimedialnym wiedza przekazywana jest w miły i przystępny, oraz innowacyjny sposób.

7. Co roku organizowany jest Festiwal Recyklingu (w 2023 roku 634 mieszkańców dostarczyło odpady na Stację Przeladunkową Odpadów Komunalnych o łącznej masie ponad 26,5 ton; w 2024 roku 578 mieszkańców dostarczyło odpady na Stację Przeladunkową Odpadów Komunalnych o łącznej masie ponad 25,2 ton).
8. W mediach społecznościowych, na telebimie przez Urzędem Miasta Sieradza, na ekranach telewizyjnych umieszczonych w Urzędzie Miasta Sieradza prezentowano treści związane z gospodarką odpadami, w szczególności związane z prawidłową segregacją odpadów komunalnych.

W najbliższym czasie dystrybuowana będzie (wśród sieradzkich przedszkoli i szkół podstawowych) indywidualna książeczka edukacyjna z zakresu prawidłowej segregacji odpadów komunalnych, obejmującej swoją fabułą charakterystyczne obiekty znajdujące się na terenie Sieradza.

Ponadto zwracam uwagę, iż od września 2021 r. na terenie gminy miasto Sieradz działa aplikacja mobilna „EcoHarmonogram”. Aplikacja wspomaga mieszkańców, wyszukując harmonogram odbioru odpadów za pomocą adresu (bez rejestracji i logowania), przypomina o nadchodzących terminach ich wywozów oraz dostarcza wszystkich niezbędnych informacji potrzebnych do prawidłowego sortowania odpadów w gminie. W aplikacji znajdują się również informacje o punkcie selektywnej zbiórki odpadów (PSZOK) i innych lokalizacjach, do których można przekazać odpady. Aplikacja zainstalowana i użytkowana jest już na ponad 1000 urządzeniach mobilnych.

Jednocześnie informuję, iż pracownicy Referatu Gospodarki Odpadami Komunalnymi i Sieradzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej są w stałym kontakcie podejmując wspólne działania w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi.

Podczas tworzenia kampanii edukacyjnej na kolejny rok w zakresie prawidłowej gospodarki odpadami komunalnymi weźmiemy pod uwagę Pana sugestie, aby przy współpracy z Sieradzką Spółdzielnią Mieszkaniową zwiększyć edukację wśród mieszkańców zabudowy wielorodzinnej.

PREZYDENT MIASTA
Paweł Osiewała

Otrzymują:

- Egz. Nr 1 - Pan Piotr Pipia,
- Egz. Nr 2 - Biuro Rady Miejskiej w/m
- Egz. Nr 3 - a/a